ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

ДУМЫ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

от _______________								№ проект

О внесении изменений в решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения от 20.12.2018 № 21 «О бюджете Всеволодо-Вильвенского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Закона Пермского края от 27.05.2019 № 395-ПК «Об образовании нового муниципального образования Александровский муниципальный округ Пермского края», Дума Александровского муниципального округа
РЕШАЕТ:
1.	Внести в Решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения от 20.12.2018 № 21 «О бюджете Всеволодо-Вильвенского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 53 537,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения 52 570,0 тыс. рублей;
3) профицит бюджета поселения в сумме 967,7 тыс. рублей».
1.2. Утвердить изменения в доходы бюджета по группам, подгруппам, статьям классификации доходов бюджетов на 2019 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.3. Утвердить изменения в ведомственную структуру расходов бюджета на 2019 год согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.4. Утвердить изменения в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.5. В статье 11 цифры «44 198,4» заменить цифрами «44 355,3».
1.6. Приложение 11 «Объем получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации межбюджетных трансфертов на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.7. В статье 13 цифры «714,2» заменить цифрами «967,7».
1.8. Приложение 15 «Источники финансирования дефицита Всеволодо-Вильвенского городского поселения на 2019-2021 годы» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
2.	Опубликовать настоящее решение в газете «Боевой путь» и разместить на сайте aleksraion.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Александровского муниципального округа                                                        М.А. Зимина

Исполняющий полномочия
главы муниципального округа
– главы администрации Александровского
муниципального округа                                                                                     С.В. Богатырева

	[bookmark: RANGE!A1:D18]

	Приложение № 1
к решению Думы
от__________ № ___

	Изменения в доходы бюджета  по группам, подгруппам, статьям классификации доходов бюджета на 2019 год, тыс.рублей

	 Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи,  кода экономической классификации доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	000
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	156,8

	000
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	156,8

	000
	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	43,4

	000
	2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	43,4

	000
	2 02 30024 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	43,4

	000
	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	113,4

	000
	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	113,4

	000
	2 02 49999 13 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	113,4

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	156,8

	Приложение 2

	к решению Думы

	от                   №

	Изменения в ведомственную структуру расходов бюджета на 2019 год, тыс. рублей

	Вед
	Рз, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	323

	Администрация Александровского муниципального района
	-96,6

	0100

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0,0

	0103

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	-15,3

	9 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	-15,3

	9 1 00 00000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	-15,3

	9 1 00 00010

	Содержание аппарата
	-15,3

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-15,3

	0104

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	15,3

	04 0 00 00000

	Муниципальная программа Всеволодо-Вильвенского городского поселения "Эффективное использование и управление муниципальным имуществом Всеволодо-Вильвенского городского поселения"
	-2,0

	04 3 00 00000

	Подпрограмма "Управление жилищным фондом"
	-2,0

	04 3 03 00000

	Основное мероприятие "Обеспечение реализации программы (ЭЦП)"
	-2,0

	04 3 03 00010

	Обеспечение реализации программы (ЭЦП)
	-2,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-2,0

	90 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	17,3

	91  0 00 00000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	17,3

	91 0 00 01050

	Администрация Всеволодо-Вильвенского городского поселения
	17,3

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	17,3

	0500

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	-140,0

	0501

	Жилищное хозяйство
	-188,0

	04 0 00 00000

	Муниципальная программа Всеволодо-Вильвенского городского поселения "Эффективное использование и управление муниципальным имуществом Всеволодо-Вильвенского городского поселения"
	-188,0

	04 2 00 00000

	Подпрограмма "Переселение из аварийного жилищного фонда"
	-188,0

	04 2 02 00000

	Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда"
	-188,0

	04 2 02 SР040

	Приобретение в муниципальную собственность Всеволодо-Вильвенского городского поселения помещений (жилых помещений) в 2019 году
	-188,0

	400
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	-188,0

	0503

	Благоустройство
	48,0

	05 0 00 00000

	Муниципальная программа Всеволодо-Вильвенского городского поселения "Благоустройство"
	48,0

	05 1 00 00000

	Подпрограмма "Мероприятия по благоустройству Всеволодо-Вильвенского городского поселения"
	200,0

	05 1 01 00000

	Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по благоустройству Всеволодо-Вильвенского городского поселения"
	200,0

	05 1 01 20000

	Благоустройство территории поселения
	200,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200,0

	05 6 00 00000

	Подпрограмма "Формирование современной городской среды"
	-152,0

	05 6 F2 00000

	Основное мероприятие "Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"
	-152,0

	05 6 F2 55550

	Реализация программ формирования современной городской среды (благоустройство общественно-деловой зоны в пос.Ивакинский карьер)
	-152,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-152,0

	1000

	Социальная политика
	43,4

	1003

	Социальное обеспечение населения
	43,4

	01 0 00 00000

	Муниципальная программа Всеволодо-Вильвенского городского поселения "Развитие социальной сферы"
	43,4

	01 2 00 00000

	Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан"
	43,4

	01 2 01 00000

	Основное мероприятие "Меры социальной поддержки специалистам, работающим и проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг"
	43,4

	01 2 01 2C180

	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим в муниципальных учреждениях и проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
	43,4

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	4,5

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	4,9

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	34,0

	ИТОГО

	-96,6

	Приложение 3

	к решению Думы

	от                                   №

	Изменения в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год, тыс. рублей

	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	01 0 00 00000

	Муниципальная программа Всеволодо-Вильвенского городского поселения "Развитие социальной сферы"
	43,40

	01 2 00 00000

	Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан"
	43,40

	01 2 01 00000

	Основное мероприятие "Меры социальной поддержки специалистам, работающим и проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг"
	43,40

	01 2 01 2C180

	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим в муниципальных учреждениях и проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
	43,40

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	4,5

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	4,9

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	34

	04 0 00 00000

	Муниципальная программа Всеволодо-Вильвенского городского поселения "Эффективное использование и управление муниципальным имуществом Всеволодо-Вильвенского городского поселения"
	-190,0

	04 2 00 00000

	Подпрограмма "Переселение из аварийного жилищного фонда"
	-188,0

	04 2 02 00000

	Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда"
	-188

	04 2 02 SР040

	Приобретение в муниципальную собственность Всеволодо-Вильвенского городского поселения помещений (жилых помещений) в 2019 году
	-188

	400
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	-188

	04 3 00 00000

	Подпрограмма "Управление жилищным фондом"
	-2

	04 3 03 00000

	Основное мероприятие "Обеспечение реализации программы (ЭЦП)"
	-2

	04 3 03 00010

	Обеспечение реализации программы (ЭЦП)
	-2

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-2

	05 0 00 00000

	Муниципальная программа Всеволодо-Вильвенского городского поселения "Благоустройство"
	48

	05 1 00 00000

	Подпрограмма "Мероприятия по благоустройству Всеволодо-Вильвенского городского поселения"
	200

	05 1 01 00000

	Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по благоустройству Всеволодо-Вильвенского городского поселения"
	200

	05 1 01 20000

	Благоустройство территории поселения
	200

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200

	05 6 00 00000

	Подпрограмма "Формирование современной городской среды"
	-152

	05 6 F2 00000

	Основное мероприятие "Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"
	-152

	05 6 F2 55550

	Реализация программ формирования современной городской среды (благоустройство общественно-деловой зоны в пос.Ивакинский карьер)
	-152

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-152

	90 0 00 00000

	Непрограммные мероприятия
	2

	91  0 00 00000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	2

	9 1 00 00010

	Содержание аппарата
	-15,3

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-15,3

	91 0 00 01050

	Администрация Всеволодо-Вильвенского городского поселения
	17,3

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	17,3

	ИТОГО
	-96,6

	[bookmark: RANGE!A1:G26]

	               Приложение 4

	к решению Думы

	от   ______ №____

	               " Приложение 11

	к решению Думы

	Всеволодо-Вильвенского городского поселения

	от 20.12.2018 № 21

	Объем получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации межбюджетных трансфертов на 2019 год, тыс.рублей

	Наименование субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов
	сумма

	Предоставление  мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим в муниципальных учреждениях и проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
	298,9

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	17 413,4

	Составление протоколов об административных правонарушениях
	2,2

	Мероприятия по отлову безнадзорных животных, их транспортировке, учету и регистрации, содержанию, лечению, кастрации (стерилизации), эвтаназии, утилизации
	30,6

	Администрирование государственных полномочий по организации проведения  мероприятий по отлову безнадзорных животных, их транспортировке, учету и регистрации, содержанию, лечению, кастрации (стерилизации), эвтаназии, утилизации
	2,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	220,8

	Реализация программ формирования современной городской среды
	1 368,2

	Реализация муниципальных программ формирования современной городской среды (дворовые и общественные территории)
	366,8

	Софинансирование проекта инициативного бюджетирования
	1 979,3

	Разработка проектно-сметной документации на строительство двух блочно-модульных газовых котельных в пос. Карьер-Известняк выделены иные межбюджетные трансферты
	1 542,6

	Выполнение работ по ремонту водопроводных сетей пос. Карьер-Известняк
	1 178,3

	Приобретение в собственность Всеволодо-Вильвенского городского поселения помещений (жилых помещений)
	826,7

	Улучшение качества систем теплоснабжения на территориях муниципальных образований Пермского края
	19 012,1

	Компенсация расходов, связанных с формированием эффективной структуры органов местного самоуправления муниципальных образований Пермского края
	113,4

	ВСЕГО:
	44 355,3

[bookmark: _GoBack]

	"

	Приложение № 5
к решению Думы
от__________ № ___
"Приложение № 15
к решению Думы
Всеволодо-Вильвенского городского поселения
от 20.12.2018  № 21

	Источники финансирования дефицита  Всеволодо-Вильвенского городского поселения на 2019-2021 годы, тыс.рублей

	Код классификации источников внутреннего финансирования дефицита
	Наименование кода классификации источников внутреннего финансирования дефицита
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	-967,7
	-878,9
	-1 633,0

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-717,0
	0,0
	0,0

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	717,0
	0,0
	0,0

	000 01 02 00 00 13 0000 810
	Погашение бюджетом Всеволодо-Вильвенского городского поселения кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	717,0
	0,0
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение прочих остатков на счетах по учету средств бюджета
	-250,7
	-878,9
	-1 633,0

	000 01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	53 537,7
	25 017,6
	25 275,4

	000 01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	53 287,0
	24 138,7
	23 642,4

	"